

平成 20 年度 政務調査費収支報告書

平成 21 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 二瓶 雄吉 様

会派名 清風会

代表者名 会長 黒木 満



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収入

(単位:円)

政務調査費	3,120,000
-------	-----------

2. 支出

種 目	金 額	備 考
研究研修費	1,635,980	研修会参加費
調査旅費	1,300,803	視察研修費
資料作成費		
資料購入費	2,915	書籍購入
広報費		
広聴費		
人件費		
事務費	14,910	NHK受信料
その他の経費		
合 計	2,954,608	

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3. 残 額

収入 - 支出	165,392
---------	---------

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載



平成20年度 政務調査費出納簿


会派名 くしろ自民クラブ

交付額	3,360,000円
変更額	3,120,000円

月日	摘要	用途	領収書 No	支出額	差引額
4月10日	政務調査費交付				3,360,000
4月14日	アウトソーシングによる市政総合案内コールセンター他(上田議員)	調査旅費	1	33,720	3,326,280
5月2日	第18回層舟川清流こいのぼり他(上田議員)	調査旅費	2	40,645	3,285,635
5月9日	NHK受信料	事務費	3	14,910	3,270,725
5月17日	行政コスト計算書の読み方と活用セミナー参加(受講料含む)、東京事務所機能についてのヒアリング(黒木議員他3名)	研究研修費	4	560,320	2,710,405
5月22日	地方議員のためのバランスシート、行政コスト計算書等の読み方と活用等セミナー参加他(上田議員)	研究研修費	5	138,580	2,571,825
6月10日	北海道洞爺湖サミット記念 環境総合展2008視察(上田議員)	調査旅費	6	37,220	2,534,605
6月17日	特定健診・特定保健指導事業セミナー参加(笠井議員)	研究研修費	7	8,820	2,525,785
6月18日	企業誘致活動 アモウ社訪問、医師確保とドクターヘリ誘致要請及び溪仁会病院視察他(上田議員)	調査旅費	8	53,220	2,472,565
6月22日	北海道洞爺湖サミット記念 環境総合展2008視察(草島議員)	調査旅費	9	35,000	2,437,565
6月26日	企業誘致活動 アモウ社訪問、医師確保とドクターヘリ誘致要請及び溪仁会病院視察(草島議員、高橋議員)	調査旅費	10	70,000	2,367,565
6月26日	企業誘致活動 アモウ社訪問、医師確保とドクターヘリ誘致要請及び溪仁会病院視察(笠井議員)	調査旅費	11	50,500	2,317,065
6月26日	医師確保とドクターヘリ誘致要請及び溪仁会病院視察(統木議員)	調査旅費	12	35,000	2,282,065
7月4日	「地方政府の時代～二元代表制を問う」シンポジウム出席(上田議員)	研究研修費	13	62,720	2,219,345
7月10日	「市民と議員の条例づくり交流会議2008(第8回)」参加(統木議員)	研究研修費	14	92,920	2,126,425
8月1日	「第10期自治体政策講座in横浜～分権時代の自治体のチェック機能とは～」参加(統木議員)	研究研修費	15	115,060	2,011,365
8月9日	ゆうぱり「国際ファンタスティック映画祭」の復活参加(上田議員)	調査旅費	16	42,808	1,968,557
8月29日	議会改革の取り組みについて(黒木議員、高橋議員、笠井議員)	調査旅費	17	108,780	1,859,777
10月3日	第3回全国市議会議長会研究フォーラムIN釧路参加費(上田、草島、黒木、統木、高橋、菅野、笠井各議員)	研究研修費	18	35,000	1,824,777
11月10日	上田議員残額還付		19	200,000	1,624,777

12月10日	阪神水道企業団視察、多治見市行革視察、上郡町浄水(膜処理)施設視察(続木、高橋、草島各議員)	調査旅費	20	494,820	1,129,957
12月10日	阪神水道企業団視察、多治見市行革視察、上郡町浄水(膜処理)施設視察、保健医療計画視察(笠井議員)	調査旅費	21	166,680	963,277
12月10日	阪神水道企業団視察、多治見市行革視察(菅野議員)	調査旅費	22	132,410	830,867
12月18日	書籍購入「議会基本条例」	資料購入費	23	2,915	827,952
12月29日	自治体トップフォーラム参加(受講料含む) (菅野議員)	研究研修費	24	79,930	748,022
2月15日	議会改革セミナー参加 自治政策特別講座参加(黒木議員、笠井議員)	研究研修費	25	268,340	479,682
2月15日	議会改革セミナー参加 自治政策特別講座参加(続木議員)	研究研修費	26	147,170	332,512
2月15日	自治政策特別講座参加(高橋議員)	研究研修費	27	127,120	205,392
3月2日	草島議員 会派離脱による還付		28	40,000	165,392

会派名称変更届

変更年月日	平成 21 年 4 月 2 日
フリガナ	クしろ シミン クラブ
旧名称	くしろ 自民 クラブ
フリガナ	セイフウ カイ
新名称	清風会
フリガナ	
略称	ナシ
<p>上記のとおり会派の名称を変更したので届出する。</p> <p>平成 21 年 4 月 2 日</p> <p>釧路市議会議長 二瓶 雄吉 様</p> <p>代表者名 黒木 蒨 </p>	